АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2019 г                                       с. Ярково                                             № 137

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г N 131 -Ф "об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации", Приказом Министерства
транспорта РФ от 07.02.2007 г N 16, администрация Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области согласно
приложению № 1.

2. Присвоить автомобильным дорогам общего пользования местного
значения Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
идентификационные номера согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 25.02.2015 года №
17 «Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приобская правда» и
разместить на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                              С.А. Гореликов

Исп. Сундрунова Е.В.
2934805

Приложение 1
К постановлению администрации

Ярковского сельсовета
Новосибирского района

Новосибирской области
От 29.10.2019 № 137

Порядок Присвоения автомобильным дорогам общего пользования местного
значения идентификационных номеров Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области

Порядок присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров
(далее - порядок) разработан на основании и во исполнение постановления
правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г N 209 "О некоторых
вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в российской
федерации (собрание законодательства Российской Федерации,2006, N 16 ст.
1747) для целей учета автомобильных дорог, Приказа министерства транспорта
РФ от 07.02.2007 г N 16 "об утверждении правил присвоения автомобильным
дорогам идентификационных номеров".

2.Идентификационный номера присваиваются автомобильным дорогам:
- федерального значения - Федеральным дорожным агентством;
- регионального или межмуниципального значения - соответствующими

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации;
- поселений - органами местного самоуправления поселений;
- муниципальных районов - органами местного самоуправления

муниципальных районов;
- городских округов - органами местного самоуправления городских округов;
- частной и иной формы собственности - юридическими и физическими

лицами, владеющими автомобильными дорогами на праве собственности.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
отделяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из
заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное
и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера
автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде
идентификационного номера автомобильной дороги определяется
самостоятельностью идентификационного классификационного признака
автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и
содержит от двух до восьми знаков, объединенных соответственно в одну, две
или три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы
состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального
образования первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и
третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов
административно - территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и
состоит из двух букв:

ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - для автомобильной дороги, относящейся к собственности

муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги

представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из
заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр, включающих в себя, в
том числе через дефис, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение N 2
к постановлению администрации

Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

от 29.10.2019 года № 137

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на

01.10.2019 года

№
п/п

Наименование Идентификационный
номер

Протяженно
сть (м)

Тип
покрытия

Категори
я дороги

Число
полос
движения

Значение
автодороги

Село Ярково

1 Переулок
Школьный

50 240 846-ОП-МП-001-01 800 асфальтобетон V 1 местные

2 Улица Береговая 50 240 846-ОП-МП-001-02 2200 Щебень(1750),
грунт (450)

V 1 местные

3 Улица
Коммунистическ
ая

50 240 846-ОП-МП-001-03 500 Грунт V 1 местные

4 Улица Садовая 50 240 846-ОП-МП-001-04 2000 Щебень(1800),
грунт (200)

V 1 местные

5 Улица Светлая 50 240 846-ОП-МП-001-05 900 асфальтобетон V 1 местные

6 Улица Полевая 50 240 846-ОП-МП-001-06 870 щебень V 1 местные

7 Улица Мира 50 240 846-ОП-МП-001-07 1900 щебень V 1 местные

8 Улица
Подгорбунского

50 240 846-ОП-МП-001-08 1260 асфальтобетон V 1 местные

9 Улица
Пролетарская

50 240 846-ОП-МП-001-09 1000 асфальтобетон V 1 местные

10 Улица Рабочая 50 240 846-ОП-МП-001-10 470 асфальтобетон V 1 местные

11 Улица
Первомайская

50 240 846-ОП-МП-001-11 800 грунт V 1 местные

12 Улица Солнечная 50 240 846-ОП-МП-001-12 2632 грунт V 1 местные

13 Переулок
Солнечный

50 240 846-ОП-МП-001-13 450 грунт V 1 местные

14 Улица Лесная 50 240 846-ОП-МП-001-14 1300 асфальтобетон V 1 местные

15 Улица
Молодежная

50 240 846-ОП-МП-001-15 300 грунт V 1 местные

16 а\д от ул. Лесная
к полям
фильтрации

50 240 846-ОП-МП-001-17 500 грунт V 1 местные

С. Новошилово

15 Улица
Центральная

50 240 846-ОП-МП-002-01 1000 асфальтобетон V 1 местные

16 Улица Малая
Центральная

50 240 846-ОП-МП-002-02 500 асфальтобетон V 1 местные

17 Переулок
Центральный

50 240 846-ОП-МП-002-03 450 асфальтобетон V 1 местные

18 Улица Степная 50 240 846-ОП-МП-002-04 1100 асфальтобетон V 1 местные

19 Улица
Приозерная

50 240 846-ОП-МП-002-05 700 асфальтобетон V 1 местные

20 Улица Березовая 50 240 846-ОП-МП-002-06 300 асфальтобетон V 1 местные

21 Улица
Молодежная

50 240 846-ОП-МП-002-07 300 асфальтобетон V 1 местные

22 Улица Рябиновая 50 240 846-ОП-МП-002-08 460 грунт V 1 местные

23 а\д от с.
Новошилово до
с. Шилово

50 240 846-ОП-МП-002-09 1100 Щебеночное V 1 межпоселковая

24 Улица Школьная 50 240 846-ОП-МП-002-10 500 грунт V 1 местные

С. Пайвино

25 Улица Рабочая 50 240 846-ОП-МП-003-01 360 асфальтобетон V 1 местные

26 Улица Солнечная 50 240 846-ОП-МП-003-02 980 Асфальтобетон
(680)
Грунт (300)

V 1 местные

27 Улица Береговая 50 240 846-ОП-МП-003-03 460 грунт V 1 местные

28 Улица Медовая 50 240 846-ОП-МП-003-04         750 грунт V 1 местные

29 Улица Школьная 50 240 846-ОП-МП-003-05 250 щебень V 1 местные

30 Улица Надежды 50 240 846-ОП-МП-003-06 409 грунт V 1 местные

С. Сенчанка

31 Улица Зеленая 50 240 846-ОП-МП-004-01 2000 Асфальтобетон
(1100)

V 1 местные

Грунт (900)

32 Улица
Строителей

50 240 846-ОП-МП-004-02 1900 Асфальтобетон
(800)
Грунт (110)

V 1 местные

33 Улица
Молодежная

50 240 846-ОП-МП-004-03 1200 грунт V 1 местные

34 Переулок
Центральный

50 240 846-ОП-МП-004-04 600 грунт V 1 местные

С. Шилово

35 Улица Заречная 50 240 846-ОП-МП-005-01 3000 грунт V 1 местные

36 Улица
Молодежная

50 240 846-ОП-МП-005-02 400 грунт V 1 местные

37 Улица Солнечная 50 240 846-ОП-МП-005-03 1000 грунт V 1 местные

38 Улица Рабочая 50 240 846-ОП-МП-005-04 200 грунт V 1 местные

39 Улица Полева 50 240 846-ОП-МП-005-05 515 грунт V 1 местные

40 Улица Дачная 50 240 846-ОП-МП-005-06 366 грунт V 1 местные

41 Улица Болотная 50 240 846-ОП-МП-005-07 200 грунт V 1 местные

42 Мост ч\з р. Тула 50 240 846-ОП-МП-005-08 20 Железобетонные
плиты

V 1 местные